



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2023 года

№ 50

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 26 июня 2013 года № 243

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 июня 2013 года № 243 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки донорам, однократно сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государственных учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность в сфере обращения донорской крови и (или) ее компонентов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 26.3.1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 3 статьи 48 Федеральный закон от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту социальной политики» заменить словами «Департаменту здравоохранения»;

3) в пункте 4 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «Департаменту здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.)»;

4) в Положении о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки донорам, однократно сдавшим кровь и (или) ее компоненты в государственных учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа, осуществляющих деятельность в сфере обращения донорской крови и (или) ее компонентов:

в пункте 2 слова «, Государственном бюджетном учреждении «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино и Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Чаунская районная больница» заменить словами «(г. Анадырь) и его филиалах»;

в подпункте 2 пункта 4 слова «, Государственное бюджетное учреждение «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино или Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чаунская районная больница» заменить словами «(г. Анадырь) и его филиал»;

в абзаце первом пункта 5 слова «, Государственное бюджетное учреждение «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино или Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чаунская районная больница» заменить словами «(г. Анадырь) и его филиалы»;

в абзаце первом пункта 6 слова «, Государственное бюджетное учреждение «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино или Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чаунская районная больница» заменить словами «(г. Анадырь) и его филиал»;

в пункте 7 слова «, Государственным бюджетным учреждением «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино и Государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Чаунская районная больница» заменить словами «(г. Анадырь) и его филиалами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа (Дроздова Е.А.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин